
Z Á P I S  

ze 40. zasedání ZM Sedlice konaného dne 20.12.2017 od 18,00 hodin na MěÚ Sedlice 

 

Přítomno: dle prezenční listiny 8 členů zastupitelstva.  
 

Omluveni:   p. František Doušek, Ing. Jakub Herman a pan David Vágner               

 

1. Zahájení 
 

     Starosta města přivítal přítomné a zahájil zasedání konstatováním, že zasedání zastupitelstva 
města bylo řádně svoláno a vyhlášeno a že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva 

města, zastupitelstvo je usnášení schopné. Zápis z 39. zasedání ZM, který byl vystaven na MěÚ 
Sedlice, byl ověřen a nebyly podány žádné námitky, je tedy schválen  bez připomínek. Starosta 
seznámil přítomné s návrhem programu jednání: 
 

Program:   

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise, kontrola plnění usnesení z posledního 

zasedání 
 

2. Zpráva starosty  
 

3. Majetkové záležitosti:  
 

- změna rozpočtu roku 2017 

- rozpočet města Sedlice na rok 2018    

- střednědobý rozpočtový výhled města Sedlice na rok 2020  

- rozpočet (plán nákladů a výnosů) ZŠ a MŠ T.G.M. Sedlice na rok 2018  

- střednědobý rozpočtový výhled ZŠ a MŠ T.G.M. Sedlice na rok 2019 -20 

- cena pozemků pro výstavbu RD lokalita Vráž  

- podání žádostí o dotace včetně spoluúčastí města Sedlice dle pravidel programů 
- novoročenky   

- dodatek č.1 – ke smlouvě Sběr, přeprava a třídění  KO -Technické služby Strakonice 

- novoroční sešlost 1.1.2018 

- oznámení o odstoupení 

  Schvalování smluv: 

- projednání návrhu zprávy o uplatňování Územního plánu Sedlice  

- místní akční plán rozvoje vzdělávání Blatensko  

- schválení žadatele místního akčního plánu rozvoje vzdělávání Blatensko II 
 

 

4. Žádosti, připomínky a různé: 

- žádosti o změnu umístění kontejneru na bioodpad  

- žádosti o přidělení bytu v DPS 

- žádost o poskytnutí finanční zálohy 

- žádost o koupi pozemku 
 

5. Úkoly a kontrola jejich plnění 

úkoly členům zastupitelstva a pracovníkům městského úřadu, zpráva kontrolního výboru 

zastupitelstva o plnění úkolů 
 

6. Diskuse 
 

7. Usnesení a závěr 

 

hlasování:   pro: 8    proti: 0    zdržel se: 0     
 
 
 



 

1. Zahájení 
 

Starosta města navrhl návrhovou komisi ve složení: p. Jiří Bláha, p. Zdeněk Baloušek 
 

hlasování:   pro: 6    proti: 0    zdržel se: 2     

Starosta města navrhl ověřovatele zápisu: pí Jana Bláhová, Ing. Jindřich Brožovský 
 

hlasování:   pro: 6     proti: 0    zdržel se: 2     
 
Průběh jednání: 

Kontrola zápisu a plnění usnesení z posledního zasedání – bez závad 

2. Zpráva starosty 

- v sobotu 2. prosince se uskutečnilo „Adventní setkání“, které bylo opět navštíveno velkým 
počtem občanů, musím poděkovat ČSŽ Sedlice za vzorné připravení dílen pro děti a zabez -
pečení Ježíškovy pošty, paní Čelkové a Hálové za jejich pracoviště a všem, kteří pomohli 
k zabezpečení této akce, pedagogickému sboru MŠ a ZŠ Sedlice za milá vystoupení.  

- v neděli 10. prosince město spolupořádalo s Farností Sedlice adventní koncert duchovní hudby 
v kostele sv. Jakuba většího v Sedlici – zúčastnilo se ho cca 80 posluchačů,  

- ve středu 13. prosince město Sedlice spolupořádalo s Českým svazem žen Sedlice již tradiční 
zpívání koled u vánočního stromu, potěšující byla skutečnost, že se tentokráte zúčastnil velký 
počet dětí  

- další akce která se konala v adventním čase bylo vypouštění balonků s přáníčky Ježíškovi  
 
 

3. Majetkové záležitosti 
 

1) Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Rozpočtovou změnu č. 12 – změna rozpočtu na 

rok 2017, která je tvořena rozpočtovým opatřením č . 12 ze dne 20.12.2017 v neomezené 

částce, která neovlivní výši rozpočtu. Z důvodu účtování měsíce prosince a konce roku. 
  

hlasování:   pro: 8   proti: 0    zdržel se: 0     
 

2) Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Rozpočtovou změnu č. 13 – změna rozpočtu na 

rok 2017, která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 13 ze dne 20.12.2017 z důvodu snížení 

příjmů a výdajů – dorovnání rozpočtu na skutečnost ke konci roku.  
  

hlasování:     pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0 

 

3) Zastupitelstvo města projednalo a bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 10 – změnu roz-

počtu na rok 2017, která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 10 ze dne 27.10.2017 z 

důvodu zvýšení příjmů – příjem dotací ve výši 220.000,- Kč oprava chodníku Sídliště2 a 

44.000,-- Kč volby do PS Parlamentu ČR a zvýšení výdajů z důvodu čerpání těchto dotací. 
  

hlasování:     pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0 
 

4) Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Návrh rozpočtu města Sedlice na rok 2018   
 

hlasování:    pro: 8    proti: 0    zdržel se: 0    
 

5) Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Střednědobý rozpočtový výhled města Sedlice na 

rok 2020 
 

hlasování:    pro: 8   proti: 0    zdržel se: 0     
 

6) Zastupitelstvo města projednalo a schválilo rozpočet – plán nákladů a výnosů Základní školy 

a Mateřské školy T.G.Masaryka Sedlice na rok 2018  
 

hlasování:    pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0     



 

7) Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Středně dobý rozpočtový výhled Základní školy 

a Mateřské školy T.G. Masaryka v Sedlici na roky 2019 - 2020   
  

hlasování:    pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0     

 

8) Zastupitelstvo města projednalo cenu u prodávaných stavebních pozemků v lokalitě Vráž a 

rozhodlo pro rok 2018 zachovat zvýhodněnou cenu 450,-- Kč/m
2
 včetně DPH. Cena je 

stanovena z důvodu podpory výstavby rodinných domů za účelem zvyšování počtu obyvatel města 
  

hlasování:   pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0    
 

9) Zastupitelstvo města projednalo a schválilo podání žádosti o dotaci z Programu obnovy 

venkova na veřejné osvětlení v Jeronýmově ulici a úhradu spoluúčasti města při schválení 

dotace.   
   

hlasování:   pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0    

 

10) Zastupitelstvo města projednalo a schválilo podání žádostí o dotace z dotačních programů 

Jihočeského kraje v roce 2018 a schvaluje spoluúčast města na projekty u schválených 

žádostí. 

        

hlasování:   pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0    
 

11) Zastupitelstvo města projednalo a schválilo podání žádost i o dotaci z programu Ministerstva 

pro místní rozvoj na opravu komunikace Jeronýmovy ulice a úhradu spoluúčasti města při 

schválení dotace.   
 

hlasování:   pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0     

 

12) Zastupitelstvo města projednalo a schválilo výrobu novoročenek pro město od společnosti 
Sedlická krajka o.p.s. v počtu 120 ks za cenu 75,-Kč/ks a 60 ks za cenu 135,- Kč/ks. 
 

hlasování:   pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0    

   

13) zastupitelstvo města projednalo a schválilo Dodatek č. 1/2018 ke Smlouvě o sběru, přepravě, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a pověřilo starostu města podpisem tohoto 

dodatku. Dodatek byl předložen zastupitelstvu města v plném znění. 
 

hlasování:   pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0     

 

14) zastupitelstvo města projednalo zprávu o průběhu projednání návrhu Zprávy o uplatňování 

územního plánu Sedlice a 

 

I. Bere na vědomí zprávu o průběhu projednání návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu 

Sedlice. 

 

II. Souhlasí se způsobem zohlednění požadavků, připomínek a podnětů vzešlých z projednání návrhu 

Zprávy o uplatňování územního plánu Sedlice. 

 

III. Schvaluje v souladu s § 55 odst. (1) stavebního zákona s použitím § 47 odst. (5) stavebního 

zákona v návaznosti na § 6 odst. (5) písm. b) a f) Zprávu o uplatňování územního plánu Sedlice. 
 

 

hlasování:   pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0     
 

15) zastupitelstvo města projednalo a schválilo dokument „Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

Blatensko“ včetně příloh. 
 

hlasování:   pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0    
 



16) zastupitelstvo města projednalo a schválilo, že žadatelem a realizátorem projektu „Místní akční 

plán rozvoje vzdělávání II“ bude Místní akční skupina Blatensko, o.p.s. 
 

hlasování:   pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0    
 

17) zastupitelstvo města projednalo a schválilo uspořádání Novoroční sešlosti dne 1.1.2018 a    

úhradu nákladů na tuto akci     
 

hlasování:   pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0     
 

18) zastupitelstvo města projednalo a bere na vědomí oznámení o odstoupení od záměru odkou-

pení pozemků v lokalitě Vráž od Ing. Michaely Čermákové a JUDr. Ing. Marka Blažejov-

ského, PhD pozemky č.parc.: 1936/50; č.parc.:2015/18; č.parc.: 1901/20; č.parc.: 1936/51; 

č.parc.:2015/17 a č.parc.: 1901/19 vše v k.ú. Sedlice u Blatné.        
 

hlasování:   pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0     
 

 

4. Žádosti, připomínky a různé 

 

1) zastupitelstvo města projednalo žádost z Holušic o změnu umístění kontejneru na odpad a 

rozhodlo jeho přemístění na pozemek u komunikace u budovy bývalé hasičské zbrojnice.                                         
 

hlasování:   pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0     
 

2) zastupitelstvo města projednalo žádost o přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou Sedlice a 

žádosti nevyhovělo. 
 

hlasování:   pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0     

 

3) zastupitelstvo města projednalo žádost o přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou Sedlice a 

žádost zatím odložilo. 
 

hlasování:   pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0    

 

4) zastupitelstvo města projednalo po zveřejnění záměru prodeje opětovně prodej a schválilo 

jeho prodej - prodej pozemku v lokalitě Vráž parc.č.: 1936/51; parc.č.: 2015/17 a parc.č.: 

1901/19 vše v k.ú. Sedlice u Blatné o celkové výměře 1.027 m
2
 za cenu 450,-- Kč/m

2
 k 

výstavbě rodinného domu. Zvýhodněná cena byla stanovena zastupitelstvem města z důvodu 

podpory výstavby rodinných domů a získání nových obyvatel v Sedlici.       
 

hlasování:   pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0     
 

5) zastupitelstvo města projednalo žádost Sedlická krajka o.p.s. o poskytnutí zálohy na činnost a 

provoz Informačního centra Sedlice ve výši 30.000,- Kč a rozhodlo poskytnout žádost 

v požadované výši tj. 30.000.- Kč.  
 

hlasování:   pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0     
 

 
 
 
 
 

5. Úkoly a jejich plnění 
 

- řešení železničního přejezdu v Němčicích – podána žádost o umístění dopravních zrcadel, čeká se na 

vyjádření SŽDC Plzeň 

- přístřešky na techniku ve dvoře radnice – připravuje se vlastní realizace přístřešků, do konce roku by 

mělo přijít vyjádření odboru výstavby  

  

 

 



6. Diskuse 
 

- Ing. Rod pozval přítomné na Novoroční sešlost dne 1.1.2018 v 16.00 hodin 

- Ing. Rod popřál všem přítomným příjemné prožití svátků Vánoc a do nového roku pevné zdraví a 

mnoho úspěchů v osobním i pracovním životě  

 

  

 

 
 
 

Zapsal:        
          
 
 
          
Ověřovatelé zápisu:  .........................                       Ing. Jiří Rod 
                                             starosta města Sedlice     
              .........................   
 
 
 
 
 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     



 Usnesení  
  

ze 40. zasedání zastupitelstva města Sedlice, konaného 20.prosince 2017 
od 18.00 hodin na MěÚ Sedlice 

Usnesení č.568/2017 ke změně rozpočtu. Po projednání ZM 

schvaluje Rozpočtovou změnu č.12 – změnu rozpočtu na rok 2017, která je tvořena rozpočtovým 

opatřením č.12 ze dne 20.12.2017 z důvodu účtování měsíce prosince a konce roku v neomezené částce, 

která neovlivní výši rozpočtu.  
 

hlasování:   pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0   
 

Usnesení č.569/2017   ke změně rozpočtu. Po projednání ZM 

schvaluje Rozpočtovou změnu č.13 – změnu rozpočtu na rok 2017, která je tvořena rozpočtovým 

opatřením č.13 ze dne 20.12.2017 z důvodu úpravy příjmů a výdajů – dorovnání rozpočtu na skutečnost ke 

konci roku. 

hlasování:   pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0   
 

Usnesení č.570/2017  -  k „Návrhu rozpočtu na rok 2018“. Po projednání ZM 

schvaluje „Návrh rozpočtu města Sedlice na rok 2018“. (viz příloha)   
 

hlasování:   pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0   
 

Usnesení č.571/2017 - k rozpočtovému výhledu. Po projednání ZM 

schvaluje „Rozpočtový výhled města Sedlice na rok 2020.  
 

hlasování:   pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0   
 

Usnesení č.572/2017 - k „Návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ Sedlice“.Po projednání ZM 

schvaluje „Návrh rozpočtu – plánu nákladů a výnosů“ Základní školy a Mateřské školy T,.G. 

Masaryka v Sedlici na rok 2018  
  

hlasování:   pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0   
 

Usnesení č.573/2017 - k rozpočtovému výhledu ZŠ a MŠ Sedlice.  Po projednání ZM 

schvaluje „Rozpočtový výhled Základní školy a Mateřské školy T,.G. Masaryka v  Sedlici na roky 

2019 a 2020. 
   

hlasování:   pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0   
 

Usnesení č.574/2017  -  k ceně stavebních pozemků v lokalitě Vráž. Po projednání ZM 

schvaluje zvýhodněnou cenu u prodávaných stavebních pozemků v lokalitě Vráž pro rok 2018 ve výši 

450,-- Kč/m
2
 včetně DPH. Cena je stanovena z důvodu podpory výstavby rodinných domů za účelem 

zvyšování počtu obyvatel města.  
   

hlasování:   pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0   
 

Usnesení č.575/2017 – k podání žádosti z POV na veřejné osvětlení. Po projednání ZM 

schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova na zhotovení veřejného osvětlení 

v Jeronýmově ulici v Sedlici a úhradu spoluúčasti města při schválení dotace.  
 

hlasování:   pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0   
 

Usnesení č.576/2017 - k žádostem z dotačních programů  Jihočeského kraje. Po projednání ZM. 

schvaluje podání žádostí o dotace z dotačních programů Jihočeského kraje v roce 2018 a schvaluje 

spoluúčast města Sedlice na projekty u schválených žádostí. 
 

hlasování:   pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0   
 

Usnesení č.577/2017 -  k podání žádosti o dotaci z programu MMR ČR. Po projednání ZM 

schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Ministerstva pro místní rozvoj České republiky na 

opravu komunikace Jeronýmovy ulice a úhradu spoluúčasti města při schválení dotace.  
 

hlasování:   pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0   



 

Usnesení č.578/2017 – k výrobě novoročenek. Po projednání ZM 

schvaluje výrobu novoročenek pro město Sedlice od společnosti Sedlická krajka o.p.s. v počtu 120 ks za 

cenu 75,- Kč/ks a 60 ks za cenu 135,-- Kč/ks. 
 

hlasování:   pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 579/2017 - k dodatku č. 1/2018 ke smlouvě. Po projednání ZM 

schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě č. 1/2018 ke „Smlouvě o sběru, přepravě, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů“ a pověřilo starostu města podpisem tohoto dodatku č.1. Dodatek byl 

předložen zastupitelstvu města v plném znění. 
 

hlasování:   pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 580/2017 ke zprávě o uplatňování ÚP Sedlice. Po projednání ZM 

schvaluje v souladu s § 55 odst. (1) stavebního zákona s použitím § 47 odst. (5) stavebního zákona 

v návaznosti na § 6 odst. (5) písm. b) a f) „Zprávu o průběhu projednání návrhu Zprávy o uplatňování 

územního plánu města Sedlice.  
 

hlasování:   pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 581/2017 - k dokument „MAP rozvoje vzdělávání Blatensko“. Po projednání ZM 

schvaluje dokument „Místní akční plán rozvoje vzdělávání Blatensko“ včetně příloh. Dokument byl 

předložen zastupitelstvu města v plném znění.    
 

hlasování:   pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 582/2017 - k žadateli a realizátorovi projektu. Po projednání ZM 

schvaluje že žadatelem a realizátorem projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Blatensku“ 

bude Místní akční skupina Blatensko, o.p.s.    
 

hlasování:   pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0   
 

Usnesení č. 583/2017 - k uspořádání Novoroční sešlosti 2018. Po projednání ZM 

schvaluje uspořádání „Novoroční sešlosti 2018“ a úhradu nákladu spojených s touto akcí. 
 

hlasování:   pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 584/2017 - k prodeji parcely v lokalitě Vráž. Po projednání ZM 

schvaluje prodej stavební parcely v lokalitě Vráž parc. č. 1936/51; parc.č. 2015/17 a parc.č. 1901/19 vše   
v k.ú. Sedlice u Blatné o celkové výměře 1.027 m

2
 za cenu 450,-- Kč/m

2
 k výstavbě rodinného domu. 

Zvýhodněná cena byla stanovena zastupitelstvem města z důvodu podpory výstavby rodinných domů a 
získání nových obyvatel v Sedlici.  
 

hlasování:   pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 585/2017 - k žádosti o poskytnutí zálohy. Po projednání ZM 

schvaluje poskytnutí zálohy na činnost a provoz Informačního centra města Sedlice Sedlické krajce o.p.s. 
ve výši 30.000,- Kč.    
 

hlasování:   pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 

 
 
 
 
 
Starosta:                               Místostarosta: 


